
Nr. 18457
13 april

2016

Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, van 

29 maart 2016, nr. 801045, tot wijziging van de Regeling versterking 

samenwerking lerarenopleidingen en scholen 2013–2016 in verband met 

verlenging van de projectperiode

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op artikel 2, eerste lid, juncto artikel 4, tweede lid, van de Wet overige OCW-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling versterking samenwerking lerarenopleidingen en scholen 2013–2016 wordt als volgt 
gewijzigd:

A

In artikel 4, derde lid, wordt ‘31 december 2016’ vervangen door 1 juli 2017.

B

In artikel 13, derde lid, wordt ‘31 december 2016’ vervangen door 1 juli 2017.

C

In artikel 24, vijfde lid, wordt ‘1 april 2017’ vervangen door 1 oktober 2017.

D

In artikel 28 wordt ‘2016’ vervangen door 2017.

E

In artikel 31 wordt ‘2016’ vervangen door 2015.

F

In artikel 32 wordt ‘1 januari 2018’ vervangen door 1 juli 2019. 

ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
M. Bussemaker

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
S. Dekker

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 18457 13 april 2016



TOELICHTING 

Algemeen 

Met deze wijziging van de Regeling versterking lerarenopleidingen en scholen 2013–2016 wordt de 
looptijd van projecten op grond van die regeling met een half jaar verlengd, te weten van 31 decem-
ber 2016 tot en met 1 juli 2017. De reden hiervoor is dat de subsidie in december 2013 is verstrekt. De 
samenwerkingsverbanden tussen lerarenopleidingen en scholen in het primair onderwijs, voortgezet 
onderwijs en mbo die de subsidie hebben ontvangen, zijn daarom pas in de loop van 2014 met hun 
activiteiten gestart. Door de looptijd met een half jaar te verlengen, kunnen deze activiteiten ook nog 
over een groot deel van 2017 lopen. Daarmee krijgen de samenwerkingsverbanden meer tijd om hun 
plannen uit te werken wat het resultaat ten goede komt.

Administratieve lasten 

Alleen de termijn waarop de activiteiten moeten worden uitgevoerd verschuift. Daaraan zijn geen 
administratieve lasten verbonden.

Inwerkingtreding/Vaste verandermomenten 

Er wordt in deze wijzigingsregeling afgeweken van de vaste verandermomenten en de minimale 
invoeringstermijn van twee maanden. Reden hiervoor is dat het onderwijsveld gebaat is bij een snelle 
inwerkingtreding.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
M. Bussemaker

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
S. Dekker

2 Staatscourant 2016 nr. 18457 13 april 2016


	Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, van 29 maart 2016, nr. 801045, tot wijziging van de Regeling versterking samenwerking lerarenopleidingen en scholen 2013–2016 in verband met verlenging van de projectperiode
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 
	TOELICHTING 


